

ZMLUVA O DIELO č.

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len "Obchodný zákonník") a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len "ZVO")

(ďalej len "Zmluva")

Článok I.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Obec Šarišská Trstená

Sídlo:

Obecný úrad Šarišská Trstená
082 14 Pušovce

Štatutárny zástupca:

Jaroslav Fogaš, starosta obce

IČO:

00690589

DIČ:

2021302976

Bankové spojenie:

Prima banka Slovensko a.s.

Číslo účtu (IBAN):

SK26 5600 0000 0088 9916 5001

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

Kontakt:

051 / 7997719; 0907 925 334

E-mail:

obecstrstena@gmail.com

Webová adresa (URL):

www.obecsarisskatrstena.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Sídlo:

Herlianska 1070/87
093 03 Vranov nad Topľou

Štatutárny orgán:

Samuel Leško

IČO:

36451215

DIČ:

2020000466

IČ DPH:

SK2020000466

Bankové spojenie:

VÚB, a.s. Vranov nad Topľou

Číslo účtu (IBAN):

SK82 0200 0000 0012 2160 7353

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných:

Samuel Leško

b) technických:

Samuel Leško

Kontakt:

0915 938 947

E-mail:

planstav@gmail.com

Zapísaný:

OR Okresný súd Prešov, Oddiel:Sro, Vložka č.:10769

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Článok II.

PREAMBULA

2.1 Táto Zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania zákazky s nízkou hodnotou s názvom: „**Šarišská Trstená – Kanalizácia a ČOV + rómska osada**“

v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“).

Článok III. PREDMET ZMLUVY

- 3.1** Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je zhotovenie diela: „**Šarišská Trstená – Kanalizácia a ČOV + rómska osada**“.
- 3.2** Predmet Zmluvy je špecifikovaný v Prílohe č.1 tejto Zmluvy tvoriacej neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.
- 3.3** Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve a cenách uvedených v tejto Zmluve.
- 3.4** Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky jeho realizácie a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii projektupotrebné.
- 3.5** Uzavretím tejto Zmluvy zmluvné strany prejavujú svoju vôľu vzájomne spolupracovať pri realizácii predmetu Zmluvy v súlade s nižšie uvedenými podmienkami, pričom sa zaväzujú poskytnúť si vzájomnú súčinnosť nevyhnutnú pre riadne plnenie tejto Zmluvy.

Článok IV. KVALITA PREDMETU ZMLUVY

- 4.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať predmet Zmluvy bez väd a nedorobkov brániacich jeho riadnemu užívaniu.

Článok V. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1** Cena za vykonanie diela v rozsahu podľa čl. III. tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou Ministerstva financií SR č. 87/1996 Z.z. a je doložená zhotoviteľom naceraneným výkazom výmer na jednotlivé položky, pričom každá rozpočtová položka sa uvádza s presnosťou na dve desatinné miesta (ďalej ako „Rozpočet“) a ktorý tvorí Prílohu č.1 k tejto Zmluve.
- 5.2** Cena za vykonanie celého diela je stanovená ako výsledok verejného obstarávania pre zákazku s nízkou hodnotou podľa § 117 ZVO.
- 5.3** Zmluvné strany berú na vedomie, že cena diela je dohodnutá ako konečná a maximálna cena za vykonanie diela, v ktorej sú už obsiahnuté všetky náklady Zhotoviteľa nevyhnutné k riadnemu a včasnému vykonaniu diela podľa tejto Zmluvy a jej príloh, a je platná, konečná a nemenná počas celej doby vykonávania diela.

Cena bez DPH: 64 463,57, - EUR

DPH 20 %: 12 892,71, - EUR

Cena celkom vrátane DPH: 77 356,28, - EUR

Slovom: sedemdesiat sedem tisíc tristo päťdesiat šesť 28/100 EUR.

**Ceny budú zaokrúhlené na 2 desatinné miesta.*

- 5.4** Objednávateľ sa zaväzuje po dobu platnosti tejto Zmluvy včas zaplatiť cenu za realizované práce v súlade so Zmluvou.
- 5.5** Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č.1 tejto Zmluvy.
- 5.6** Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ bude fakturovať cenu dodávok a prác po ukončení a protokolárnom odovzdaní diela Objednávateľovi a to na základe súpisu dodávok a vykonaných prác schváleného stavebným dozorom. Prílohou faktúry budú podrobné súpisy dodaných tovarov a vykonaných prác za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Zhotoviteľa a odsúhlasené stavebným dozorom. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi štyri originály príslušnej faktúry so súpismi prác a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry. Obidve zmluvné strany sa môžu dohodnúť aj na mesačnej úhrade faktúr.
- 5.7** Faktúra je splatná do **30 dní** od jej doručenia Objednávateľovi. Lehota splatnosti začína plynúť dňom nasledujúcim po dni, v ktorej boli faktúry preukázateľne doručené Objednávateľovi. Cena bude uhradená na účet Zhotoviteľa uvedeného v záhlaví tejto Zmluvy.
- 5.8** Faktúra musí obsahovať náležitosti podľa § 71 ods. 2 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v platnom znení. Ďalej sa zmluvné strany dohodli, že predložená faktúra bude obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v zákone o DPH, ato:
- a) číslo Zmluvy,
 - b) termín splatnosti faktúry,
 - c) forma úhrady,
 - d) označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
 - e) meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry,
 - f) prílohou faktúry bude dodací list – súpis dodaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku (s DPH a bez DPH), počet jednotiek, celková cena (s DPH a bez DPH),
 - g) názov projektu,
 - h) prílohou faktúry musí byť súpis vykonaných prác vo formáte MS Excel.
- V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy, t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry, nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť odo dňa jej doručenia Objednávateľovi podľa ods. 5.7 tohto článku Zmluvy.

Článok VI. ČAS PLNENIA

- 6.1** Zhotoviteľ sa zaväzuje dokončiť a odovzdať dielo **do 90 kalendárnych dní** odo dňa protokolárneho odovzdania staveniska. Predmetom odovzdania zhotoviteľom a

prevzatia objednávateľom bude Dielo ako celok. Do doby plnenia sa nezahŕňa obdobie, počas ktorého z objektívnych príčin nemohol zhotoviteľ realizovať stavebné dielo na základe skutočností, ktoré nebolo možné predvídať alebo vznikli na základe skutočností, ktoré nevedel ovplyvniť. Dôvody a dobu prerušenia realizácie stavebných prác, musí zhotoviteľ vopred oznámiť objednávateľovi na odsúhlasenie. Nedodržanie lehoty bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.

6.2 Dodržiavanie lehoty podľa bodu 6.1 tohto článku Zmluvy je podmienené riadnym a včasným spolupôsobením Objednávateľa (poskytnutím súčinnosti Objednávateľa) dohodnutým v tejto Zmluve.

6.3 V prípade, že Zhotoviteľ mešká s plnením podľa tejto Zmluvy z dôvodov nie na strane Objednávateľa, resp. nie z dôvodov vyššej moci, má Objednávateľ právo žiadať náhradu škody, pričom Zmluva zostáva v platnosti. Objednávateľ určí Zhotoviteľovi primeraný dodatočný čas plnenia Zmluvy a vyhlási, že po prípadnom bezvýslednom uplynutí tejto lehoty uplatní sankcie a odstúpi od Zmluvy.

Článok VII.

MIESTO PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

7.1 Miesto plnenia predmetu Zmluvy: obec **Šarišská Trstená**, k. ú. **Šarišská Trstená**, okres **Prešov**, kraj **Prešovský**.

Článok VIII.

PRÁVA A POVINNOSTI ZMLUVNÝCH STRÁN, ZMLUVNÉ POKUTY

8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa:

- a) Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie. Ak pri kontrole zistí, že Zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby Zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadnou realizáciou predmetu Zmluvy a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že Zhotoviteľ v primeranej, písomne zmluvnými stranami odsúhlasenej dobe, nesplní svoju povinnosť, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy.
- b) Plánované kontroly budú vykonávané minimálne jedenkrát týždenne ako aj pred plánovaným vystavením faktúry zo strany Zhotoviteľa. Kontroly organizuje stavebný dozor na základe výzvy niektorej zmluvnej strany, alebo na základe časového plánu vopred dohodnutého zmluvnými stranami.
- c) Každá zmluvná strana je povinná bezodkladne informovať druhú zmluvnú stranu o okolnostiach, resp. prekážkach, ktoré jej môžu brániť riadne plniť predmet Zmluvy.
- d) Každá zmluvná strana je tiež povinná informovať druhú zmluvnú stranu s dostatočným predstihom o technických a iných problémoch, ktoré bránia realizovať predmet Zmluvy v plánovanom termíne.
- e) Objednávateľ je povinný uhradiť cenu dohodnutú v čl. V. bod 5.3 tejto Zmluvy.

8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa:

- a) Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť činnosť potrebnú na zabezpečenie predmetu Zmluvy.
- b) Zhotoviteľ poskytuje záruku po dobu 5 rokov od odovzdania diela.

- c) Stavbyvedúcim zhotoviteľa bude: **Jozef Leško** .
- d) Zhotoviteľ je oprávnený zmeniť subdodávateľa len s predchádzajúcim písomným súhlasom Objednávateľa. Žiadosť o zmenu subdodávateľa písomne predkladá ZhotoviteľObjednávateľovi minimálne 5 pracovných dní pred plánovaným dátumom zmenysubdodávateľa.
- e) Zhotoviteľ je v súlade s § 41 ZVO povinný uvádzať aktuálne údaje o svojich subdodávateľoch, údaje o osobách oprávnených konať za subdodávateľov v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia, údaje o predmete subdodávky a podiele subdodávateľa na celkovej realizácii diela. Tieto informácie uvádza Zhotoviteľ v Prílohe č.2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný požadovať od subdodávateľov poskytovanie aktuálnych údajov podľa predchádzajúcej vety a je povinnýbezodkladne poskytovať aktualizované údajeObjednávateľovi. Ak Zhotoviteľ hodlá zmeniť subdodávateľa počas trvania Zmluvy, je povinný spolu so žiadosťou o zmenu subdodávateľa poskytnúť Objednávateľovi všetky údaje podľa tohto odstavca a doklady preukazujúce splnenie podmienok účasti týkajúce sa osobného postavenia nového subdodávateľa v takom rozsahu, v akom sa požadovali od pôvodného subdodávateľa s prihliadnutím na rozsah subdodávky. Navrhovaný subdodávateľ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať služby, resp. vykonávať stavebné práce v rozsahu predmetusubdodávky.

V prípade porušenia povinností Zhotoviteľa týkajúcich sa subdodávateľov a ich zmeny sa toto porušenie považuje za podstatné porušenie Zmluvy a Objednávateľ má právo:

- odstúpiť od Zmluvy,
- má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 % z hodnoty diela za každé porušenie povinností uvedených v tomto bode (a to aj opakovane).

Povinnosti vyplývajúce zo zákona o registri partnerov verejného sektora sa vzťahujú na Zhotoviteľa v prípade splnenia podmienok uvedených v ust. § 2 registri partnerov verejného sektora.

- 8.3** Ak Zhotoviteľ nesplní termíny podľa bodu 6.1 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 8.4** AkObjednávateľneuhradí zhotoviteľovifaktúryvlehotesplatnosti, uvedenej v bode 5.7 tejto Zmluvy, je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty diela za každý deň omeškania.
- 8.5** Ak Zhotoviteľ poruší všeobecne záväzné právne predpisy týkajúce sa ochrany archeologických pamiatok alebo ochrany prírody a krajiny, bude to považované za podstatné porušenie Zmluvy.
- 8.6** Zmluvné strany nie sú v omeškaní v prípadoch vyššej moci, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolnosti vyššej moci všeobecneznáme.

Článok IX.

ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA ZA KVALITU

- 9.1** Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenia predmetu Zmluvy budú poskytnuté v súlade s

ustanovením článku III. a budú mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.

9.2 Plnenie má vady, ak:

- a) nie je dodané v dohodnutej kvalite,
- b) vykazuje nedostatky, t.j. nie je plnené v celom dohodnutom rozsahu.

9.3 Pre nároky zo zodpovednosti za vady platia primerane ustanovenia § 422 a nasledujúce Obchodného zákonníka.

9.4 Objednávateľ je povinný prípadnú reklamáciu predmetu Zmluvy písomne uplatniť bezodkladne po jej zistení, maximálne do piatich pracovných dní. V prípade závažnej reklamácie, ktorej riešenie si vyžaduje viac času, zmluvné strany spíšu do troch pracovných dní zápis, ktorý určí podmienky riešenia reklamácie a ktorý obe strany na znak súhlasu podpíšu. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia, ktorú Objednávateľ zašle Zhotoviteľovi e-mailom a zároveň doplní do 2 pracovných dní doporučenou listovou zásielkou, pričom za deň nahlásenia problému – reklamácie e-mailom pre počítanie a dodržanie lehôt sa považuje deň odoslania e-mailu Objednávateľom Zhotoviteľovi.

Článok X.

ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.

10.2 V prípade vzniku škody porušením povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy ktorejkoľvek zmluvnej strane, má druhá strana nárok na úhradu vzniknutej škody.

Článok XI.

ĎALŠIE ZMLUVNÉ DOJEDNANIA

11.1 Všetky oficiálne oznámenia medzi zmluvnými stranami na základe tejto Zmluvy, budú uvedené v liste, podpísanom oprávneným zástupcom Zmluvnej strany, ktorá oznámenie odosiela e-mailom, ktorý bude bezprostredne potvrdený zaslaním listu. Všetky oznámenia budú zasielané doporučeným listom s doručenkou, resp. doručené iným preukazným spôsobom, na adresy uvedené v záhlaví tejto Zmluvy.

11.2 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením tejto Zmluvy navzájom o druhej zmluvnej strane dozvedia sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka.

11.3 Všetky spory, ktoré vzniknú z tejto Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie sa zmluvné strany zaväzujú prednostne riešiť vzájomnými zmierovacími rokovaniami a dohodami. V prípade, že sa vzájomné spory zmluvných strán vzniknuté v súvislosti s plnením záväzkov podľa Zmluvy alebo v súvislosti s ňou nevyriešia, zmluvné strany sa dohodli a súhlasia, že všetky spory vzniknuté zo Zmluvy, vrátane sporov o jej platnosť, výklad alebo ukončenie, budú riešené na miestne a vecne príslušnom súde Slovenskej republiky podľa právneho poriadku Slovenskej republiky.

11.4 Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť zmluvných strán podľa tejto Zmluvy sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle zmluvnej strany a bráni jej v

splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala. Účinky vylučujúce zodpovednosť sú obmedzené iba na dobu dokiaľ trvá prekážka, s ktorou sú tieto účinky spojené. Zodpovednosť zmluvnej strany nevylučuje prekážka, ktorá nastala až v čase, keď bola zmluvná strana v omeškaní s plnením svojej povinnosti, alebo vznikla z jej hospodárskych pomerov.

- 11.5** Zmeny a doplnenia tejto Zmluvy je možné realizovať v súlade s § 18 ZVO. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami zmluvných strán, inak je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné.
- 11.6** Táto zmluva podlieha podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov povinnému zverejneniu. Dodávateľ berie na vedomie povinnosť Objednávateľa na zverejnenie tejto Zmluvy ako aj jednotlivých faktúr vyplývajúcich z tejto Zmluvy a svojim podpisom dáva súhlas na zverejnenie tejto Zmluvy vrátane prílohy v plnom rozsahu.
- 11.7** Poskytovateľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s poskytnutými službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Objednávateľ si vyhradzuje právo bez akýchkoľvek sankcií odstúpiť od zmluvy s poskytovateľom v prípade, kedy ešte nedošlo k plneniu zo zmluvy medzi objednávatelom a poskytovateľom a výsledky finančnej kontroly poskytovateľa nenávratného finančného príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania tovarov, služieb, stavebných prác alebo iných postupov
- 11.8** Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvary vnútorného auditu Poskytovateľa/Útvary vnútornej kontroly Sprostredkovateľského orgánu a ním poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR a ním poverené osoby,
 - d) Orgány auditu, jeho spolupracujúce orgány (Úrad vládneho auditu) a osoby poverené na výkon kontroly/auditú,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítrov,
 - f) Orgány zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ
- 11.9** Objednávateľ ustanovil zhotoviteľovi povinnosť, počas doby realizácie stavebných prác, minimálne v trvaní 50% doby realizácie stavebných prác, zamestnať podľa zákona č. 311/2001 Z. z. (Zákonník práce) minimálne jednu osobu, spĺňajúcu kumulatívne nasledovné predpoklady:
- a) patrí k marginalizovanej rómskej komunite, a zároveň
 - b) je nezamestnaná, pričom uprednostnená bude dlhodobo nezamestnaná osoba.
- Na účely tejto Zmluvy o poskytnutí NFP sa za nezamestnanú osobu z prostredia MRK považuje aj osoba z prostredia MRK, ktorá bola za posledných 24 kalendárnych mesiacov nezamestnaná aspoň 60 kalendárnych dní.

Na preukázanie splnenia tejto povinnosti Zhotoviteľ predloží dokumenty preukazujúce

jej splnenie (napr. pracovná zmluva, dohoda o vykonaní práce a pod., vrátane čestných prehlásení uchádzačov o zamestnanie, potvrdenia z príslušného úradu práce, súhlasov uchádzačov o zamestnanie so spracovaním osobných údajov a pod.).

Ak Zhotoviteľ nedodrží povinnosti uvedené v tomto bode, Objednávateľ uplatní voči nemu zmluvnú pokutu vo výške celkovej ceny práce osoby s minimálnou mzdou za každý neodpracovaný kalendárny mesiac za takúto osobu.

- 11.10** Zhotoviteľ sa zaväzuje ku dňu odovzdania budúceho staveniska predložiť Objednávateľovi všetky doklady preukazujúce zamestnanie takýchto osôb podľa článku XI., bod 11.9 tejto Zmluvy.
Porušenie povinností Zhotoviteľa podľa článku XI., bod 11.9 tejto Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie Zmluvy.

Článok XII.

TRVANIE ZMLUVY A UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

- 12.1** Riadne ukončenie zmluvného vzťahu zo Zmluvy nastane splnením záväzkov zmluvných strán.
- 12.2** Mimoriadne ukončenie zmluvného vzťahu vyplývajúceho zo Zmluvy nastáva dohodou zmluvných strán v písomnej forme alebo odstúpením od Zmluvy. V prípade akéhokoľvek spôsobu skončenia zmluvného vzťahu medzi Objednávateľom a Zhotoviteľ, Objednávateľ vysporiada pohľadávky Zhotoviteľa podľa bodu 12.8 tohto článku Zmluvy.
- 12.3** Od Zmluvy môže ktorákokoľvek zo zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.
- 12.4** Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy považujeaj:
- a) preukázané porušenie právnych predpisov SR a ES v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou zmluvných strán;
 - b) zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa;
 - c) vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - d) neuhradenie faktúry zo strany Objednávateľa po splnení podmienok uvedených v čl. V. bod 5.6 tejto Zmluvy;
 - e) opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami;
 - f) dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti Zhotoviteľom v omeškaní voči časovému harmonogramu v zmysle bodu 6.1 tejto Zmluvy;
 - g) neuzavretie poistenia zodpovednosti za škodu podľa bodu 8.2 c) tejto Zmluvy;
 - h) opakované porušenie záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy.
- Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak nastali okolnosti podľa § 19 ZVO.
- 12.5** V prípade podstatného porušenia Zmluvy je zmluvná strana oprávnená od Zmluvy

odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy je zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.

- 12.6** Odstúpenie od Zmluvy je účinné dňom doručenia písomného oznámenia o odstúpení od Zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 12.7** Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na dovedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 12.8** Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od Zmluvy:
- a) časť dodaného a zhotoveného predmetu Zmluvy a uhradená Objednávateľom zostáva vlastníctvom Objednávateľa,
 - b) Objednávateľ je ďalej povinný uhradiť Zhotoviteľovi cenu tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli dodané, zhotovené, resp. poskytnuté a prebraté objednávatelom do dňa nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy,
 - c) Zhotoviteľ vystaví vyúčtovaciu faktúru do 21 dní od nadobudnutia účinnosti odstúpenia od Zmluvy. Pre splatnosť faktúry sa primerane uplatnia ustanovenia Čl. V. tejto Zmluvy.

Článok XIII.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 13.1** Zmluva s úspešným uchádzačom nadobudne platnosť dňom jej podpisu štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť, vzhľadom na zdroj financovania realizácie Diela, dňom nasledujúcim po dni kumulatívneho splnenia všetkých nasledovných podmienok:
- zverejnenie zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v zmysle príslušných právnych predpisov,
 - ukončenie finančnej kontroly, ak poskytovateľ príspevku neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok VO, pričom rozhodujúci je dátum doručenia správy z kontroly prijímateľovi (verejnému obstarávateľovi).
- 13.2** Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov SR a ES.
- 13.3** Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:
- a. Príloha č.1 - Rozpočet (ocenené Zadanie - Výkaz výmer úspešného uchádzača - Cenová ponuka),
 - b. Príloha č.2 - Informácie o subdodávateľoch (ak relevantné, doplní sa v čase podpisu zmluvy).
- 13.4** Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch, z toho 2 obdrží Objednávateľ a 2 obdrží Zhotoviteľ.

- 13.5** V prípade, ak niektoré ustanovenie tejto Zmluvy sú alebo sa stanú neplatnými alebo neúčinnými, nedotýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v takom prípade zaväzujú dodatkom k tejto Zmluve nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie ustanovením platným alebo účinným znením, ktoré čo najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu ustanovenia neplatného alebo neúčinného. Do uzavretia takého dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 13.6** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

V Šarišskej Trstenej, dňa

Vo Vranove nad Topľou 07.9.2022

.....
Jaroslav Fogaš
starosta obce

.....
Samuel Leško
konateľ spoločnosti

Príloha č.2 k Zmluve o dielo

Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok:

P.č.	Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo alebo miesto podnikania, IČO)	Kontaktná osoba (meno a priezvisko, tel. číslo, e-mail)	Popis prác vykonávaných subdodávateľom (odkaz na stavebný objekt, jeho časť, prípadne položky)	Podiel plnenia zmluvy v % z celkového objemu stavebných prác	Podiel plnenia zmluvy vo finan. vyjadrení v EUR bez DPH

Uchádzač uvádza údaje o subdodávateľoch, ak sú mu známi.

Rekapitulácia rozpočtu

Stavba: ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV

Sadzby DPH	
A	B
20%	0%

Názov objektu	ZRN	VRN %	HZS	Kompl.čin.	Ostatné náklady stavby	Cena
SO 01 Splašková kanalizácia stoka A	21 442,76	0,00	0,00	0,00	0,00	21 442,76
SO 01 Splašková kanalizácia stoka C	43 020,81	0,00	0,00	0,00	0,00	43 020,81
Celkom bez DPH	64 463,57	0,00	0,00	0,00	0,00	64 463,57
DPH 20% z	64 463,57					12 892,71
DPH 0% z	0,00					0,00
Celkom v EUR						77 356,28

Krycí list stavby

Stavba: ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV					
			Miesto:		
			Ks:		
Zákazka:	Spracoval:	Dňa 07.09.2022			
Odberateľ: Obec Šarišská Trstená					
IČO: 00690589			DIČ: 2021302976		
Projektant:					
IČO:			DIČ:		
Dodávateľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.					
IČO: 364512215			DIČ: SK2020000466		
A	Montáž	Materiál	ZRN spolu	B	
1 HSV	40482,89	23846,28	64329,17	7 Ostatné náklady stavby	0,00
2 PSV	98,3	36,1	134,4		
3 MONT	0,00	0,00	0,00	8 Komplexná činnosť	0,00
4 OST	0,00	0,00	0,00	9 HZS	0,00
5 VN	0,00	0,00	0,00		
6 Spolu			64 463,57	10 Spolu	0,00
C VRN			D VRN		
11 Zariadenie staveniska	0,00		16 Sťaženie podmienky dopravy	0,00	
12 Sťaženie výrobné podmienky	0,00		17 Horské oblasti	0,00	
13 Prevádzkové vplyvy	0,00		18 Mimostavenisková doprava	0,00	
14			19		
15			20 Spolu	0,00	
Projektant,rozpočtár				E Celkové náklady	
				21 Súčet riadkov 5,10,15,20	64 463,57
				22 DPH 20% z	12 892,71
				23 DPH 0% z	0,00
				24 Spolu v EUR	77 356,28
				F	
Odberateľ			Dodávateľ		

Krycí list rozpočtu

Stavba: ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV

Objekt: SO 01 Splašková kanalizácia stoka A

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa 07.09.2022

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

IČO: 00690589

DIČ: 2021302976

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

IČO: 364512215

DIČ: SK2020000466

A					B				
ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu		7	Ostatné náklady			0
1	HSV	12303,03	9099,41	21402,44					
2	PSV	29,49	10,83	40,32					
3	MONT				8	Kompletačná činnosť			0,00
4	OST				9	HZS			0,00
5	VN	0,00		0,00					
6	Spolu			21 442,76	10	Spolu			0,00
C					D				
VRN					VRN				
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]			0,00	16	Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]			0,00
12	Sťažené výrobné podm 0% z [H+P]			0,00	17	Horské oblasti 0% z [H+P+M]			0,00
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]			0,00	18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]			0,00
14					19				
15					20	Spolu			0,00
Projektant,rozpočtár					E				
					Celkové náklady				
					21	Súčet riadkov 5,10,15,20			21 442,76
					22	DPH 20% z 21 442,76			4 288,55
					23	DPH 0% z 0,00			0,00
					24	Spolu v EUR			25 731,31
					F				

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Dátum: 07.09.2022

Stavba: ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV

Objekt: SO 01 Splašková kanalizácia stoka A

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Sut' (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	7 035,20	1 695,38	8 730,58	0,0000	0,0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	679,69	206,00	885,69	0,0000	0,0000
POTRUBNÉ ROZVODY	3 454,64	7 198,03	10 652,67	0,0000	0,0000
PRESUNY HMÔT	1 133,50	0,00	1 133,50	0,0000	0,0000
Práce HSV	12 303,03	9 099,41	21 402,44	0,0000	0,0000
Práce PSV					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	29,49	10,83	40,32	0,0000	0,0000
Práce PSV	29,49	10,83	40,32	0,0000	0,0000
Celkom v EUR	12 332,52	9 110,24	21 442,76	0,0000	0,0000

Rozpočet ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV / SO 01 Splašková kanalizácia stoka A

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená						Spracoval:				
Projektant:						Ks:				
Dodávateľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.						Dátum: 07.09.2022				
Zákazka: ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV										
Objekt: SO 01 Splašková kanalizácia stoka A										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV								
	1	ZEMNÉ PRÁCE								
1/A 1	115101200	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	10,000	4,51	0,00	45,10		0	
1/A 1	115101300	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 100 l/min.	deň	4,000	3,42	0,00	13,68		0	
1/A 1	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	104,544	23,56	0,00	2 463,06		0	
1/A 1	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	52,272	1,12	0,00	58,54		0	
1/A 1	132301202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	69,696	26,45	0,00	1 843,46		0	
1/A 1	132301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	34,848	2,39	0,00	83,29		0	
1/A 1	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	158,400	1,15	0,00	182,16		0	
1/A 1	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	158,400	0,45	0,00	71,28		0	
1/A 1	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	61,283	4,47	0,00	273,94		0	
1/A 1	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	61,283	3,41	0,00	208,98		0	
1/A 1	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	61,283	0,79	0,00	48,41		0	
1/A 1	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	112,957	3,29	0,00	371,63		0	
1/A 1	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	46,583	17,57	0,00	818,46		0	
P/PE	583410002000.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	72,314	0,00	21,78	1 575,00		0	
1/A 1	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	1,500	34,86	0,00	52,29		0	

Rozpočet ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV / SO 01 Splašková kanalizácia stoka A

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
231/A 2	180401211	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	352,000	0,34	0,00	119,68		0	
S/S10	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	16,743	0,00	7,19	120,38		0	
1/A 1	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	352,000	0,45	0,00	158,40		0	
1/A 1	181301111	Rozprestretie ornice na rovine alebo na svahu do sklonu 1:5,plocha nad 500 m2,hr.do 100 m	m2	352,000	0,42	0,00	147,84		0	
R/RE	MAG011	Poplatok za skládkovanie zeminy	t	15,000	5,00	0,00	75,00		0	
	1	ZEMNÉ PRÁCE			7 035,20	1 695,38	8 730,58		0,000	0
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
271/A 1	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	13,200	44,58	0,00	588,46		0	
271/A 1	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	3,000	8,73	0,00	26,19		0	
S/S70	5922470200	Vyrovňavací prstenec TBS výška 50 mm	ks	3,000	0,00	6,00	18,00		0	
S/S70	5922470210	Vyrovňavací prstenec TBS výška 100 mm	ks	2,000	0,00	10,00	20,00		0	
271/A 1	452311121	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	m3	0,450	101,49	0,00	45,67		0	
271/A 1	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek,sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	m2	1,200	16,14	0,00	19,37		0	
P/PE	2867102135	Šachtová vložka DN 300 pre PVC hladké	ks	6,000	0,00	28,00	168,00		0	
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			679,69	206,00	885,69		0,000	0
	8	POTRUBNÉ ROZVODY								
271/A 3	831383195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300	ks	2,000	64,89	0,00	129,78		0	
R/RE	871376032	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 300	m	88,000	2,15	0,00	189,20		0	
P/PE	286110003800	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 315, dl. 6 m	ks	15,000	0,00	298,45	4 476,75		0	
S/S20	2864202100	PVC-U presuvka kanalizačná 315x 7.7 pre kanalizačné rúry hladké	ks	6,000	0,00	23,71	142,26		0	
R/RE	877324076	Montáž kanalizačnej zátky DN 160	ks	2,000	4,20	0,00	8,40		0	
P/PE	286510011100.S	Zátka PVC-U vnútorná do hrdla DN 160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	2,000	0,00	1,83	3,66		0	

Rozpočet ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV / SO 01 Splašková kanalizácia stoka A

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
P/PE	592240004500	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielov kanalizačnej šachty DN 1000	ks	9,000	0,00	7,46	67,14		0	
R/RE	877376034	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300	ks	2,000	5,83	0,00	11,66		0	
P/PE	286510014800	Odbočka 45° PVC-U, DN 315/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu potrubia	ks	2,000	0,00	43,49	86,98		0	
R/RE	892101112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia	m	88,000	2,56	0,00	225,28		0	
R/RE	892372111.	Zabezpečenie koncov kanal. potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	218,31	0,00	436,62		0	
R/RE	892374111	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 300 mm	m	88,000	4,28	0,00	376,64		0	
271/A 3	894118001	Priplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	ks	2,000	49,17	0,00	98,34		0	
S/S70	5922435000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29xv.100xh.steny 9	ks	1,010	0,00	23,47	23,70		0	
271/A 1	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty,rovná alebo prechodová skruž TBS	Ks	12,000	19,53	0,00	234,36		0	
S/S70	5922470150	Skruž betónová rovná TBS 1000/250	ks	3,000	0,00	45,00	135,00		0	
S/S70	5922470170	Skruž betónová rovná TBS 1000/1000	ks	2,000	0,00	85,00	170,00		0	
S/S70	5922470180	Skruž betónová prechodová TBS 1000/625-S s poplastovanou stupačkou	ks	3,000	0,00	64,50	193,50		0	
S/S70	5922470160	Skruž betónová rovná TBS 1000/500	ks	4,000	0,00	59,80	239,20		0	
271/A 1	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokolvek druhu	ks	3,000	48,20	0,00	144,60		0	
P/PE	5922470250	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 300	ks	3,000	0,00	345,40	1 036,20		0	
271/A 3	894411121	Zhotovenie šachty kanaliz. z betónových dielcov s obložením dna betónom tr. C 25/30, potrubie DN nad 200-300 mm	ks	3,000	455,35	0,00	1 366,05		0	
271/A 1	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	3,000	37,52	0,00	112,56		0	
S/S50	5524211160	Poklop kanalizačný komplet okrúhly,so zámkom, trieda D 400kN, DO-600 Z, H 115	ks	3,000	0,00	170,30	510,90		0	
S/S50	5524211190	Dištančné prstence do kanal.poklopov okrúhlych pr.600 mm H 45	ks	3,000	0,00	37,58	112,74		0	
271/A 1	899503211	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	12,000	7,99	0,00	95,88		0	
271/A 1	899623131	Obetónovanie potrubia alebo muríva stôk betónom prostým tr. C 8/10 v otvorenom výkope	m3	0,324	77,99	0,00	25,27		0	

Rozpočet ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV / SO 01 Splašková kanalizácia stoka A

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
	8	POTRUBNÉ ROZVODY			3 454,64	7 198,03	10 652,67		0,000	0
	99	PRESUNY HMÔT								
271/A 1	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	112,450	10,08	0,00	1 133,50		0	
	99	PRESUNY HMÔT			1 133,50	0,00	1 133,50		0,000	0
		Práce HSV			12 303,03	9 099,41	21 402,44		0,000	0
		Práce PSV								
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI								
711/A 1	711774202.S	Zhotovenie detailov termoplastmi spätných spojov	m	3,000	9,83	0,00	29,49		0	
P/PE	283220001100.S	Hydroizolačná fólia z PVC-P nevystužená, hr. 1,0 mm, pre spodnú stavbu	m2	3,000	0,00	3,61	10,83		0	
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI			29,49	10,83	40,32		0,000	0
		Práce PSV			29,49	10,83	40,32		0,000	0
		VEDĽAJŠIE NÁKLADY			0,00	0,00	0,00		0,000	0
		Celkom v EUR			12 332,52	9 110,24	21 442,76		0,000	0

Krycí list rozpočtu

Stavba: ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV

Objekt: SO 01 Splašková kanalizácia stoka C

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval:

Dňa 07.09.2022

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

IČO: 00690589

DIČ: 2021302976

Projektant:

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

IČO: 364512215

DIČ: SK2020000466

A					B		
ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu				
1	HSV	28179,86	14746,87	42926,73	7	Ostatné náklady	0
2	PSV	68,81	25,27	94,08			
3	MONT				8	Kompletačná činnosť	0,00
4	OST				9	HZS	0,00
5	VN						
6	Spolu			43 020,81	10	Spolu	0,00
C					D		
VRN					VRN		
11	Zariadenie staveniska 0% z [H+P+M]		0,00	16	Sťažené podmienky dopravy 0% z [H+P+M]		0,00
12	Sťažené výrobné podm 0% z [H+P]		0,00	17	Horské oblasti 0% z [H+P+M]		0,00
13	Prevádzkové vplyvy 0% z [H+P+M]		0,00	18	Mimostavenisková doprava 0% z [H+P]		0,00
14				19			
15				20	Spolu		0,00
Projektant,rozpočtár				E			
				Celkové náklady			
				21	Súčet riadkov 5,10,15,20		43 020,81
				22	DPH 20% z 43 020,81		8 604,16
				23	DPH 0% z 0,00		0,00
				24	Spolu v EUR		51 624,97
				F			

Odberateľ

26 Dodávateľ

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená

Spracoval:

Projektant:

Ks:

Dodávateľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.

Dátum: 07.09.2022

Stavba: ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV

Objekt: SO 01 Splašková kanalizácia stoka C

Prehľad rozpočtových nákladov

Oddiel	Montáž	Materiál	Spolu	Hmotnosť (T)	Suť (T)
Práce HSV					
ZEMNÉ PRÁCE	13 376,93	2 534,78	15 911,71	0,0000	0,0000
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	1 085,35	318,00	1 403,35	0,0000	0,0000
SPEVNENÉ PLOCHY	3 986,04	0,00	3 986,04	0,0000	0,0000
POTRUBNÉ ROZVODY	5 904,51	11 894,09	17 798,60	0,0000	0,0000
PRESUNY HMÔT	3 827,03	0,00	3 827,03	0,0000	0,0000
Práce HSV	28 179,86	14 746,87	42 926,73	0,0000	0,0000
Práce PSV					
IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI	68,81	25,27	94,08	0,0000	0,0000
Práce PSV	68,81	25,27	94,08	0,0000	0,0000
Celkom v EUR	28 248,67	14 772,14	43 020,81	0,0000	0,0000

Rozpočet ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV / SO 01 Splašková kanalizácia stoka C

Odberateľ: Obec Šarišská Trstená						Spracoval:				
Projektant:						Ks:				
Dodávateľ: PLANSTAV VRANOV spol. s r.o.						Dátum: 07.09.2022				
Zákazka: ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV										
Objekt: SO 01 Splašková kanalizácia stoka C										
Prehľad rozpočtových nákladov										
Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV								
	1	ZEMNÉ PRÁCE								
221/B 1	113107123.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 mm, -0,40000t	m2	155,650	17,71	0,00	2 756,56		0	
1/A 1	115101200	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	10,000	4,51	0,00	45,10		0	
1/A 1	115101300	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s priemerným prítokom do 100 l/min.	deň	4,000	3,42	0,00	13,68		0	
1/A 1	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	168,102	23,56	0,00	3 960,48		0	
1/A 1	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	84,051	1,12	0,00	94,14		0	
1/A 1	132301202.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hor 4 100-1000 m3	m3	112,068	26,45	0,00	2 964,20		0	
1/A 1	132301209.S	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 4	m3	56,034	2,39	0,00	133,92		0	
1/A 1	151101102.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	226,400	1,15	0,00	260,36	0,000	0	
1/A 1	151101112.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	226,400	0,45	0,00	101,88		0	
1/A 1	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	98,628	4,47	0,00	440,87		0	
1/A 1	167101101.S	Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	98,628	3,41	0,00	336,32		0	
1/A 1	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	98,628	0,79	0,00	77,92		0	
1/A 1	174101003	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 m3	m3	181,542	3,29	0,00	597,27		0	
1/A 1	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	74,903	17,57	0,00	1 316,05		0	
P/PE	583410002000.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	116,381	0,00	21,78	2 534,78		0	

Rozpočet ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV / SO 01 Splašková kanalizácia stoka C

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
1/A 1	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	2,500	34,86	0,00	87,15		0	
1/A 1	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	424,500	0,45	0,00	191,03		0	
	1	ZEMNÉ PRÁCE			13 376,93	2 534,78	15 911,71		0,000	
										0
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
271/A 1	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	21,225	44,58	0,00	946,21	0,000	0	
271/A 1	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklapy a mreže, výšky do 100 mm	ks	5,000	8,73	0,00	43,65	0,000	0	
S/S70	5922470200	Vyrovnávací prstenec TBS výška 50 mm	ks	3,000	0,00	6,00	18,00	0,000	0	
S/S70	5922470210	Vyrovnávací prstenec TBS výška 100 mm	ks	2,000	0,00	10,00	20,00	0,000	0	
271/A 1	452311121	Dosky z betónu v otvorenom výkope tr.C 8/10	m3	0,750	101,49	0,00	76,12	0,000	0	
271/A 1	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek,sedlových lôžok a blokov pod potrubie,stoky a drobné objekty	m2	1,200	16,14	0,00	19,37	0,000	0	
P/PE	2867102135	Šachtová vložka DN 300 pre PVC hladké	ks	10,000	0,00	28,00	280,00		0	
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE			1 085,35	318,00	1 403,35		0,000	
										0
	5	SPEVNENÉ PLOCHY								
221/A 1	564211111	Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením po zhutnení hr.50 mm	m2	155,650	1,97	0,00	306,63	0,000	0	
221/C 1	566901111	Upravenie podkladu po prekopoch pre inž. siete so zhutnením kamenivom ťaženým alebo štrkopieskom	m3	108,955	33,77	0,00	3 679,41	0,000	0	
	5	SPEVNENÉ PLOCHY			3 986,04	0,00	3 986,04		0,000	
										0
	8	POTRUBNÉ ROZVODY								
271/A 3	831383195	Príplatok k cene za zriadenie kanalizačnej prípojky DN od 100 do 300	ks	10,000	64,89	0,00	648,90	0,000	0	
R/RE	871376032	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plnostenného DN 300	m	141,500	2,15	0,00	304,23		0	
P/PE	286110003800	Rúra kanalizačná PVC-U gravitačná, hladká SN8 - KG, SW - plnostenná, DN 315, dl. 6 m	ks	24,000	0,00	298,45	7 162,80		0	
S/S20	2864202100	PVC-U presuvka kanalizačná 315x 7.7 pre kanalizačné rúry hladké	ks	10,000	0,00	23,71	237,10	0,000	0	
R/RE	877324076	Montáž kanalizačnej zátky DN 160	ks	10,000	4,20	0,00	42,00		0	

Rozpočet ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV / SO 01 Splašková kanalizácia stoka C

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
P/PE	286510011100.S	Zátka PVC-U vnútorná do hrdla DN 160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	10,000	0,00	1,83	18,30		0	
P/PE	592240004500	Elastomerové tesnenie EMT DN 1000 pre spojenie šachtových dielov kanalizačnej šachty DN 1000	ks	20,000	0,00	7,46	149,20		0	
R/RE	877376034	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 300	ks	10,000	5,83	0,00	58,30		0	
P/PE	286510014800	Odbočka 45° PVC-U, DN 315/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu potrubia	ks	10,000	0,00	43,49	434,90		0	
R/RE	892101112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia	m	141,500	2,56	0,00	362,24		0	
R/RE	892372111.	Zabezpečenie koncov kanal. potrubia pri tlakových skúškach DN do 300	ks	2,000	218,31	0,00	436,62		0	
R/RE	892374111	Monitoring potrubia kamerovým systémom do DN 300 mm	m	141,500	4,28	0,00	605,62		0	
271/A 3	894118001	Príplatok za každých ďalších 600 mm výšky vstupu šachty	ks	5,000	49,17	0,00	245,85	0,000	0	
S/S70	5922435000	Prefabrikát betónový-vstupná šachta TBS 7-100 Ms 29xv.100xh.steny 9	ks	1,010	0,00	23,47	23,70	0,000	0	
271/A 1	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty,rovná alebo prechodová skruž TBS	Ks	19,000	19,53	0,00	371,07	0,000	0	
S/S70	5922470150	Skruž betónová rovná TBS 1000/250	ks	5,000	0,00	45,00	225,00	0,000	0	
S/S70	5922470170	Skruž betónová rovná TBS 1000/1000	ks	2,000	0,00	85,00	170,00	0,000	0	
S/S70	5922470180	Skruž betónová prechodová TBS 1000/625-S s poplastovanou stupačkou	ks	5,000	0,00	64,50	322,50	0,000	0	
S/S70	5922470160	Skruž betónová rovná TBS 1000/500	ks	7,000	0,00	59,80	418,60	0,000	0	
271/A 1	894403021	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokoľvek druhu	ks	5,000	48,20	0,00	241,00	0,000	0	
P/PE	5922470250	Šachtové kanalizačné dno DN 1000 H 1000 s otvorom DN 300	ks	5,000	0,00	345,40	1 727,00		0	
271/A 3	894411121	Zhotovenie šachty kanaliz. z betónových dielcov s obložením dna betónom tr. C 25/30, potrubie DN nad 200-300 mm	ks	5,000	455,35	0,00	2 276,75	0,000	0	
271/A 1	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	2,000	37,52	0,00	75,04	0,000	0	
S/S50	5524211160	Poklop kanalizačný komplet okrúhly,so zámkom,trieďa D 400kN,DO-600 Z, H 115	ks	2,000	0,00	170,30	340,60	0,000	0	
S/S50	5524211190	Dišťančné prstence do kanal.poklopov okrúhlych pr.600 mm H 45	ks	2,000	0,00	37,58	75,16	0,000	0	
271/A 1	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	3,000	33,33	0,00	99,99	0,000	0	

Rozpočet ŠARIŠSKÁ TRSTENÁ-Kanalizácia a ČOV / SO 01 Splašková kanalizácia stoka C

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
S/S50	5524344200	Poklop liatinový D 600	ks	3,000	0,00	196,41	589,23	0,000	0	
271/A 1	899503211	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	12,000	7,99	0,00	95,88	0,000	0	
271/A 1	899623131	Obetónovanie potrubia alebo muriva stôk betónom prostým tr. C 8/10 v otvorenom výkope	m3	0,526	77,99	0,00	41,02	0,000	0	
	8	POTRUBNÉ ROZVODY			5 904,51	11 894,09	17 798,60		0,000	
										0
	99	PRESUNY HMÔT								
271/A 1	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	379,666	10,08	0,00	3 827,03		0	
	99	PRESUNY HMÔT			3 827,03	0,00	3 827,03		0,000	
										0
		Práce HSV			28 179,86	14 746,87	42 926,73		0,000	
										0
		Práce PSV								
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI								
711/A 1	711774202.S	Zhotovenie detailov termoplastmi spätných spojov	m	7,000	9,83	0,00	68,81		0	
P/PE	283220001100.S	Hydroizolačná fólia z PVC-P nevystužená, hr. 1,0 mm, pre spodnú stavbu	m2	7,000	0,00	3,61	25,27		0	
	711	IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI			68,81	25,27	94,08		0,000	
										0
		Práce PSV			68,81	25,27	94,08		0,000	
										0
		Celkom v EUR			28 248,67	14 772,14	43 020,81		0,000	
										0